г. Санкт-Петербург                                                                                                                                           «__» ______ 20___ г

ДОГОВОР № _______
                Общество с ограниченной ответственностью «ЛеРо М-Компани», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Ницук Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________,с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства по поручению Заказчика оказать услуги:
- изготовление полиграфической и рекламной продукции;

- изготовление сувенирной и представительской продукции;

- разработка цветографических концепций, дизайн-макетов, оригинал-макетов упаковки;

- разработка рекламных концепций, названий, логотипов и фирменного стиля;

- разработка дизайн-макетов рекламной и полиграфической продукции;

- выполнять работы по разработке и изготовлению и рекламных и выставочных конструкций, стендов, табличек;

- разработка проектов рекламных компаний, PR-компаний и акций, промоушн-мероприятий;
- любые другие виды работ и услуг по Заданию Заказчика, не противоречащие законодательству Российской Федерации

и передать результат Заказчику.

1.2. Состав и сроки проведения работ определены в Приложениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью Договора.
2. Стоимость, порядок расчетов и порядок выполнения работ

2.1. Стоимость работ указывается в счетах на оплату.
2.2. Порядок расчетов и порядок выполнения работ оговариваются в Приложениях.

2.3. Оплата стоимости работ по каждому приложению производится Заказчиком в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. Условия оплаты: предоплата – 100 % от общей стоимости работ или услуг, оплачивается в течение трех банковских дней после утверждения Приложения, до начала работ Исполнителем.
2.5. ООО «ЛеРо М-Компани» применяет УСНО. Плательщиком НДС не является, счет-фактура не выписывается.

3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Исполнитель начинает работы в день, следующий за днем передачи Заказчиком исходных материалов (Техническое Задание, подготовленные к печати файлы, цветные распечатки, подписанные уполномоченным представителем Заказчика, Креативный Бриф и т.д.), только после внесения предоплаты, согласно условий Договора.

3.2. Заказчик получает готовую продукцию при наличии доверенности или печати.
3.3. Основанием для передачи продукции является наличие у Исполнителя правильно оформленного и подписанного Договора, соответствующего Приложения, товарной накладной и полное поступление денег согласно выставленного счета на расчетный счет Исполнителя.
Результат работ (услуги) передается уполномоченному Представителю Заказчика по акту приемки-сдачи выполненных работ (подтверждает факт того, что по соглашению сторон работы выполнены, а также факт передачи Заказчику результата работ). При этом право собственности на результаты работ передаются Заказчику после подписания акта приемки-сдачи выполненных работ.

Результат работ (товар) передается уполномоченному Представителю Заказчика по товарной накладной (подтверждает факт того, что по соглашению сторон работы выполнены, а также факт передачи Заказчику результата работ). Товарная накладная передаётся Представителю Заказчика вместе с поставляемым товаром.
3.4. В случае мотивированного отказа принять готовую продукцию, Заказчик предъявляет письменные возражения

        по акту с перечнем выявленных недостатков.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. предоставить макет продукции на утверждение Заказчику, до начала производственных работ:

4.1.2. изготовить продукцию качественно в соответствии с утвержденным Заказчиком макетом и техническими требованиями;

4.1.3. знакомить Заказчика по его требованию с ходом работ;

4.1.4. известить Заказчика о дне окончания работ;
4.1.5. своевременно информировать Заказчика обо всех известных Исполнителю обстоятельствах, которые могут помешать достижению целей договора.
4.1.6. не разглашать конфиденциальную информацию, предоставленную Заказчиком для изготовления продукции.
4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. до начала работ предоставить Исполнителю Техническое Задание на оказание услуг и/или на изготовление продукции;
4.2.2. в письменном виде уведомлять Исполнителя о любых изменениях в требованиях Заказчика к выполняемым работам;
4.2.3. утвердить макет полиграфической продукции предоставленный Заказчиком или внести в него изменения в течение дня с момента его предоставления;
4.2.4. предоставить Исполнителю необходимые материалы и файлы для разработки дизайн-макетов, в том случае, если дизайн выполняет Исполнитель (оговаривается в Приложениях к Договору);
4.2.5. решения по утверждению или мотивированному отказу должно происходить в рамках утвержденного графика работ. В случае увеличения срока на принятие решения, Заказчик должен оформить в письменном виде мотивированный отказ, или сформулировать изменения, которые могут способствовать принятию данного решения;

4.2.6. в сроки и порядке, предусмотренные Договором (и Приложениями к нему) осуществлять приемку (согласование) промежуточных результатов работ и письменно оформлять такую приемку;

4.2.7. оплатить Исполнителю расходы за внесение дополнительных изменений в ранее утверждённые результаты предыдущего этапа работ, в соответствии с согласованной Сторонами сметой в сроки и порядке, предусмотренные Договором (и Приложениями) осуществлять оплату по настоящему договору.

4.2.8. произвести оплату услуг и/или изготовление продукции в соответствии с пунктом 2 настоящего Договора.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае несвоевременной передачи исходных материалов, несвоевременного утверждения промежуточных результатов работы (по вине Заказчика), определенных в Приложениях, а также несвоевременной оплаты, Исполнитель вправе в одностороннем порядке перенести срок выполнения работ на время задержки исполнения Заказчиком принятых на себя обязательств увеличенное на срок не более десяти рабочих дней.

5.2. Все работы, превышающие перечень, оговоренный в Приложениях к настоящему Договору (фотосъемка, контроль соответствия утвержденной креативной идее работ, выполняемых подрядчиками и пр.), расцениваются дополнительно по согласованию с Заказчиком и также оформляются Приложениями к настоящему Договору.

5.3. В случае принципиальных изменений требований Заказчика к выполняемым работам после начала работ по Договору Исполнитель приостанавливает выполнение работ до внесения изменений в Техническое Задание, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика в письменном виде. На основании внесенных изменений в Техническое Задание стороны составляют двухстороннее соглашение о стоимости и сроках проведения работ, а также о сумме компенсации Исполнителю за выполненную работу по первоначальному Техническому Заданию.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия и т.д.), стороны не несут ответственности за невыполнение условий настоящего Договора вплоть до прекращения  и устранения последствий указанных обстоятельств.

5.5. Споры, возникшие из настоящего Договора, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.6. Все споры, связанные с настоящим Договором, при невозможности разрешения их путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга.

Исполнитель не несёт ответственности:

5.6.1. За ошибки, допущенные Заказчиком в предоставленной информации.

5.6.2. За  информацию, отраженную на произведенной продукции по утвержденному макету.
5.6.3. За нарушение Заказчиком авторских и смежных прав третьих лиц в отношении материалов, которые им предоставлены Исполнителю. Все имущественные претензии, в том числе авторов и обладателей смежных прав должны быть урегулированы Заказчиком от своего имени и за свой счёт.

5.6.4. За нарушение Заказчиком законодательства Российской Федерации в области рекламы.

6. Авторские права

6.1. Исполнитель не имеет права использовать материалы, предоставленные Заказчиком, в своих интересах и в интересах третьих лиц.

6.2. Исключительные авторские и смежные права, а так же право собственности на все концепции, дизайн, художественную графику, тексты, сценарии, раскадровки, исследования, аудио- и видеоролики, фотоизображения и другие материалы, заказанные Заказчиком и произведённые по данному Договору для Заказчика, оплаченные им, принадлежат Заказчику. Исключительные авторские  и смежные права на концепции, дизайн, художественную графику, тексты, сценарии, раскадровки, исследования, аудио- и видеоролики, фотоизображения и другие материалы, не принятые и не оплаченные Заказчиком, принадлежат Исполнителю.

6.3. Если художественные материалы для работы предоставляются Заказчиком, то Заказчик гарантирует, что при создании данного художественного материала соблюдены авторские и смежные права, а также права третьих лиц.

6.4. Исполнитель вправе требовать, а Заказчик обязан предоставлять документальные подтверждения достоверности рекламной информации.

Если деятельность Заказчика подлежит лицензированию, то при рекламе соответствующего товара (услуг),  а также при рекламе самого Заказчика, последний обязан предоставить соответствующие лицензии либо их надлежащим образом заверенные копии.

6.5. В соответствии с п. 6.2. Заказчику передаются все исключительные имущественные права на использование каждого авторского произведения в объёме, определённом в ст. 16 Закона РФ “Об авторском праве и смежных правах”, в том числе включая, но не ограничиваясь: право на воспроизведение, право на распространение, право на импорт, право на публичный показ, право на публичное исполнение,  право на передачу в эфир, право на сообщение для всеобщего сведения, право на переработку.

6.6. Передаваемые права на использование авторских произведений являются исключительными.

6.6.1. Исключительные права на использование авторских произведений, передаваемых по настоящему Договору, передаются на весь срок действия авторского права на них. Территория действия передаваемых по настоящему Договору исключительных прав – по всему миру.

6.6.2. В связи с характером авторских произведений и особенностями их использования в цену по Договору в соответствии с Приложениями включается вознаграждение и расходы Исполнителя за выполненные работы и вознаграждение за авторские, и смежные права, передаваемые по Договору Заказчику.
6.6.3. Заказчик имеет право самостоятельно, без дополнительного согласования с Исполнителем, уступать  и передавать исключительные права на использование авторского произведения третьим лицам.

6.6.4. Заказчик имеет право самостоятельно, без дополнительного согласования с Исполнителем, опубликовывать (публично размещать) авторские произведения, а также право на практическую реализацию авторских произведений.

6.6.5. Заказчик имеет право самостоятельно без получения дополнительного разрешения Исполнителя, вносить изменения и дополнения в переданное ему авторское произведение.

6.6.6. Исполнитель имеет право использовать результаты работ в презентационных целях.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами или их уполномоченными лицами, скрепляется печатями  обеих Сторон и действует до полного исполнения обязательств Сторон по Договору. В случае, если на дату прекращения срока действия Договора Сторонами (Стороной) не исполнены обязательства по какому-либо Приложению в рамках настоящего Договора, действие Договора продлевается до даты надлежащего исполнения Сторонами (Стороной) всех обязательств по Приложению, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

7.2. Срок действия настоящего Договора – до «__» _____  20___  года, может быть пролонгирован по соглашению сторон.

7.3. Договор (Приложения к Договору) может быть расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон, с предварительным (не позднее 30 (тридцати) календарных дней до даты прекращения Договора и/или Приложения) осуществлением всех взаиморасчетов по Приложению в рамках Договора.

7.4. Односторонний отказ от Договора (Приложения) не допускается, за исключением случаев, установленных Договором или Приложением.
8. Прочие условия

9.1. Если какое-либо положение Договора окажется недействительным или незаконным по действующему законодательству, все остальные положения Договора остаются в силе, как если бы такое положение было отделено от Договора и не входило в него.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться нормы действующего законодательства РФ.

9.3. Исполнитель не вправе использовать принятые по настоящему Договору продукцию и материалы, а также иные принятые результаты работ любым способом, за исключением их демонстрации в рекламных и презентационных целях.

9.4. Настоящий Договор совершён в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причём оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью, если они подписаны Сторонами.

9.5. Любые дополнения, приложения и соглашения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон. Стороны согласовали возможность воспроизведения подписей и печатей с помощью средств электронной связи.

9. Юридические адреса сторон

Исполнитель: ООО «ЛеРо М-Компани»
ИНН 7814623134

КПП 781401001

ОГРН 1147847322248 от 19.09.2014

Р/С 407 028 109 550 400 035 70

БИК 044030653

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

к/с  30101810500000000653

Юр. адрес  197341, г. Санкт-Петербург,

Фермское шоссе д. 20, корп. 1, литер А, кв. 233
Заказчик:
10. Подписи сторон

От Исполнителя                                                    От Заказчика

Генеральный директор
ООО «ЛеРо М-Компани»
_______________ Ницук Н.В.                    _______________
М.п.                                                                                 М.п.